
Отдел образования, молодежной политики, физической культуры  и спорта 

администрации Залегощенского района 

_____________________________________________________________________________ 

303560, пгт. Залегощь,  

ул. М.Горького,22 

тел.(848648) 2-17-48 

 

ПРИКАЗ 

 

  

31 марта  2017 г.                                                                                         № 80 

 

Об итогах районного конкурса 

  

 

    По итогам  районного конкурса  «Пионерский репортер-2017», 

посвященного 95-летию Всесоюзной пионерской организации, на основании 

материалов, представленных жюри,  приказываю: 

1. Утвердить список  победителей и призеров  районного конкурса 

«Пионерский репортер-2017» 

Номинация «Лучшая пионерская стенгазета» 

1 место- стенгазета пионерской дружины МБОУ «Золотаревская ООШ» «О 

славных делах пионерских» (Рук. Н.А.Ляпинкова-старшая вожатая) 

2 место- стенгазета пионерской организации «Орленок» МБОУ «Моховская 

СОШ» «Пионерии-95» (Рук. Т.А.Зворыгина-старшая вожатая) 

3 место- стенгазета пионерской дружины МБОУ «Павловская СОШ» 

«Дорогою добра»(Рук. О.А.Кузнецова-старшая вожатая) 

Грамота за участие: стенгазета пионерской дружины им. Н.Д.Маринченко 

«Пионеры- герои наших дней» -МБОУ «Залегощенская  СОШ №1) (Рук. 

Р.К.Мурадханова-старшая вожатая) 

Номинация «Лучшее пионерское печатное издание» 

1 место-  пионерский календарь «Пионерии-95!» «Пресс-Центр» пионерской 

дружины им. Г.М.Паршина (Воронова Арина, Рощупкина Елизавета, 

Михеева Елизавета, Должиков Александр)- МБОУ «Залегощенская  СОШ 

№2» (Рук. Н.В.Федосова- старшая вожатая) 



2 место- школьная газета «Планета детства» выпуск №3 «Пионерии 95- это 

много или мало» МБОУ «Залегощенская  СОШ №2» (Рук. Н.В.Федосова- 

старшая вожатая) 

Номинация «Лучшая пионерская публицистическая работа» 

1 место- Трофимов Даниил(стихотворение) - МБОУ «Моховская СОШ» (Рук. 

Т.А.Зворыгина-старшая вожатая) 

1 место-Александрова Ульяна(статья)- МБОУ «Залегощенская  СОШ №2» 

(Рук. Л.А Пителина.- заместитель директора по УВР) 

2 место-Абрамчук Ангелина- МБОУ «Золотаревская ООШ» (Рук. 

Н.А.Ляпинкова-старшая вожатая, Н.Ю.Суховей- учитель русского языка и 

литературы) 

3  место- Сураегина Ольга-МБОУ «Ломецкая СОШ»-(Рук. Харитонова Т.Н.- 

старшая вожатая 

2. Победителей и призеров конкурса и педагогов, подготовивших 

победителей, наградить грамотами отдела образования, молодежной 

политики, физической культуры и спорта администрации Залегощенского 

района. 

 

 

 

 

Начальник отдела                        И.В.Зубова 

  
 

 

 

 


